[Page f. 804r]

hei mihi quod cruciat non est quod somnia fingunt,
quod iuvat, id vanum est cum tenebrisque fugit.
sed faciat, verae sint haec praeludia nocti.
qui ferus in nostro corde triumphat amor.

5. ex temporum vicissitudine iuvenes ad virtutem adhortatur

Nunc Cancri octipedis brachia Cynthius
afflans flammifera lampade spicem
aurabat Cererem, messibus utilis,
et Tartessiaco segnior aequore
Immersabat equos et nitidas rotas;
nunc sectis trutina temporibus pari
condit se gremio Tethyos ocior
et iam pomiferum fertilis extulit
autumni caput, et frugiferam arbores
vix frontem in numero pignore sustinent;
nunc fervent lacubus musta fluentibus
et pressans madidis quem pedibus parit
nascentem Bromium rusticus invocat.
iam festinat hiems horrida lubrico
candens colla gelu quae spoliet comis
sylvas et quatiat ceruleum lovem
densatumque nigret nubibus aera,

[Page f. 804v]

quae fontes glaciet, quae furiet notos
et Thressas animas, quae pluvias agat
coelo praecipites et facie gravi

[Page 47]

obnubat Furiis tristior omnia;
succedet rosea fronte Aries nitens
Phryxeus, patulas qui revehat rosas
et campos variet floribus et leves
concentus avium suscitet arborum
antiqua in foliis fata querentium.
sic semper varia et dissimili vice
obliqui anni homines Iuppiter admonet,
queis vivant miseri legibus; heu rotae
quam vecordis opus fidere labili.
vos, vos o iuvenes, discite, floridum
ut lapsu celeri ver fugit; hispidam
formidate hyemem; mox capit nives,
mox rugae venient vultibus invidiae
curvatosque humeros inficient notae
exangues; nec erit gratia nec decor
qui nunc purpureis excubat in genis.
iam divina, agite, exquirite munera,
quae nunquam intereant, quae decus arrogant

[Page f. 805r]

immortale sibi, quae dubias vices
spernant perpetuo vere nitentia.

[Page 48]

6. ad Ioannem Franciscum nepotem

Iam veluti e specula video, tua quale per aequor
cymbula te celebri non sine laude vehet.
perge igitur quo fata trahunt constanter et istam,
dicere si fas est, me duce carpe viam.
praevertes mox ipse ducem; mihi gloria vinci
(quis credit?) quam te vincere maior erit.

7. ad Deum deprecatio, ut bella tollat, quae per totam fremunt Italiam

O pater, aeterno qui saecula volvis ab aevo,
qui coeli moderaris habenas,
tu non Dicteo crevisti parvus in antro,
ut vana est mentita vetustas.
tu semper magnus, non permutable, altus,
maximus, integer omnipotensque.
tu mortale genus, coelum Titaniaque astra
cunctaque verbo fatus es uno:
quae convexa colunt coeli, quae pallida Ditis
regna tenent sub nocte profunda,
quae terras habitant, quae lubrica in aequore vivunt,
quae vaga ceruleum aera compleat.